
CONCURSO PÚBLICO – SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. (ASK! 
COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) 

 
EDITAL Nº 003/2017 

 
 
 
O Diretor Administrativo Financeiro da SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.(ASK! 

COMPANHIA NACIONAL DE CALL CENTER) no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com as condições gerais estabelecidas pelo Edital nº 001/2015, resolve:  

TORNAR PÚBLICA 
 

1. Desclassificar os candidatos Bruna Regina dos Santos, Poliana Rosa Riedlinger 

Soares, Sara Carolina Wentland Rego, Kamilla Karoline Costa, Aparecida Cardoso 

dos Santos, Rodrigo Inocente Chieffi, Guilherme Diogo Dutra, Enes Jose Barbosa 

Lemes, Wallacy Sebastian Aparecido Jeronimo de Almeida e Geisyllaine Martins da 

Cruz Barboza; que aprovados na vaga de Agente de Teleatendimento que, 

convocados para o ingresso conforme Edital 002/2017, não compareceram no local e 

horário determinado ou não atenderam os requisitos do respectivo edital.  

 

2. Conforme previsto no item 2.5.1 do Edital 001/2015, “O candidato, por ocasião da 

admissão, deverá comprovar todos os requisitos elencados. A não apresentação dos 

comprovantes exigidos tornará sem efeito a aprovação obtida pelo candidato, 

anulando-se todos os atos ou efeitos decorrentes da inscrição do concurso”. 

 
 
3. Publique-se e cumpra-se.  
 
 

Londrina, 28 de abril de 2017.  

 

 

 
 

 

Carlos César Bragueto 
Diretor Administrativo Financeiro 


